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NAZIV PODNOSIOCA ZAHTEVA:
 
 
P O S L O V N I   P L A N ZA KREDITE
 ZA «MLADE POČETNIKE»
 
 
 
NAMENA ULAGANJA:
MESTO ULAGANJA:
 
 
 
 
 
Mesto i datum:                                          
 
                                                                                             P o t p i s
 
 
 
1. OSNOVNI PODACI O PODNOSIOCU ZAHTEVA
1.1.          Podaci o preduzetniku  i preduzetničkoj radnji*
 
	 
Ime i prezime preduzetnika:
	 

	 
Prebivalište:
	 

	 
Broj lične karte:
	 

	 
Lični broj:
	 

	 
Naziv radnje:
	 

	 
Sedište radnje:
	 

	 
Osnovna delatnost (šifra i naziv  pretežne delatnosti):
	 

	 
Matični broj radnje:
	 

	PIB broj:
	 

	Datum osnivanja radnje:
	 

	 
Broj zaposlenih na neodređeno vreme:
	 


*Popunjava preduzetnik 


1.2.          Podaci o privrednom društvu**
 
	 
Pun naziv privrednog društva:
	 

	 
Skraćeni naziv:
	 

	 
Sedište privrednog društva:
	 

	 
Matični broj:
	 

	 
Šifra delatnosti:
	 

	 
Osnivači:
	1.
2.
3.
4.

	 
Zakonski zastupnik  privrednog društva:
	 

	 
PIB broj:
	 

	Datum osnivanja privrednog društva:
	 

	Broj zaposlenih:
	 



** Popunjava privredno društvo


1.3. Podaci o proizvodnom/poslovnom prostoru u kome će se obavljati delatnost
  
	R. br.
	Lokacija
	Površina
	Opis objekta, njegova opremljenost,opremljenost komunalnim priključkom i infrastruktura
	Namena
	Objekat je u zakupu/
vlasništvu podnosioca zahteva
	Trajanje zakupa
(ako je u zakupu)

	 
1.
 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.
 
 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


Ukoliko postoji više poslovnih prostora dodati sledeći redni broj
Proizvodni/poslovni prostor je funkcionalno opremljen i sređen za započinjanje delatnosti                    Da                     Ne
 
Proizvodni/poslovni prostor će biti funkcionalno opremljen i sređen za započinjanje delatnosti nakon kupovine,izvođenja građevinskih radova na tekućem održavanju i/ili adaptaciji sredstvima Programa                  Da                     Ne
 
1.4.Podaci o mašinama/opremi/vozilima/alatu koje privredni subjekat već poseduje za obavljanje delatnosti:
 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 
2. TRŽIŠNI ASPEKT
 
2.1. Postojeći/ Potencijalni korisnici
 
	Red.br.
	Proizvod/usluga
 
	Potencijalni korisnici proizvoda/ usluga*

	1.
	 
 
	 

	2.
	 
 
	 

	3.
	 
 
	 


*Navesti glavne potencijalne kupce proizvoda i usluga
 
 
 






2.2. Glavni konkurenti
 
	Red.br.
	Naziv konkurenta (lokacija, veličina)
 
	Proizvodi/ usluge konkurenata
koji se nude
	Prednost u odnosu na konkurenta
	Slabost u odnosu na  konkurenta

	1.
	 
 
	 
	 
	 

	2.
	 
 
	 
	 
	 

	3.
	 
 
	 
	 
	 



3. OSNOVNI PODACI O POSLOVANJU
3.1 Kratak opis planirane delatnosti*
 
	 

	 

	 

	 

	 

	 


*.Ukratko opisati projekat-delatnost kojom ćete se baviti,  i kako će dobijena sredstva doprineti realizaciji projekta.
 

3.2. Planirani obim proizvodnje ili usluga *
   3.2.1Prva godina -2025. godina   
                                                                                                             u dinarima
	Red.br.
	P R O I Z V O D
i l i
U S L U G A
(samo za glavne)
	Jedinicamere
	Obim proizvodnje ili usluga
	Jed.cena u dinarima
	Vrednost proizvodnje ili usluga

	 
1.
	 
	 
	 
	 
	 

	 
2.
	 
	 
	 
	 
	 

	 
3.
	Ostalo (popuniti samo poslednju kolonu)
	 
	 
	 
	 

	   
   U K U P N O:
	 
	 
	 
	 



3.2.2 Planirani  obim proizvodnje ili usluga po godinama
 
	Godina
	 
	Ukupna vrednost proizvodnje ili usluga u dinarima
 

	2026.
	 
	 

	2027.
	 
	 

	2028.
	 
	 

	2029.
	 
	 

	2030.
	 
	 

	2031.
	 
	 


 
* Proizvode/usluge po jedinici mere (kom.;kg; i sl.) na godišnjem nivou  pomnožiti sa jediničnom cenom kako bi se dobila vrednost /prihod
3. Utrošak osnovnog materijala*
 3.3.1 Prva godina- 2025. godina
[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]                                                                                                                   u dinarima
	Red.
br.
	Naziv materijala
	Jed.
mere
	Potrebne količine
	Cena po jedinici mere
	Vrednost u dinarima
 

	1.
	 
 
	 
	 
	 
	 

	2.
	 
 
	 
	 
	 
	 

	3.
	 
 
	 
	 
	 
	 

	        U K U P N O:
 
	 
	 
	 
	 


(opciono popuniti) 
3.3.2 Planirani  utrošak osnovnog materijala po godinama 
	Godina
	 
	Ukupna vrednost utroška materijala u dinarima
 

	2026.
	 
	 

	2027.
	 
	 

	2028.
	 
	 

	2029.
	 
	 

	2030.
	 
	 

	2031.
	 
	 


 
*Osnovne sirovine-materijale za proizvodnju na godišnjem nivou, (npr.: kg, kom i sl.)  pomnožiti sa cenom kako bi se utvrdili poslovni  rashodi .
3.4 Broj zaposlenih i troškovi zarada 
	Godina
Poslovanja
	Prosečan broj radnika
 
	Kvalifikaciona struktura
	Troškovi bruto zarada radne snage

	2025.
	 
 
	 
	 

	2026.
 
	 
 
	 
	 

	2027.
	 
	 
 
	 

	2028.
	 
	 
 
	 

	2029.
	 
	 
 
	 

	2030.
	 
	 
	 
 

	2031.
	 
	 
	 
 



*Uzimaju se u obzir svi zaposleni radnici (na neodređeno vreme, određeno vreme, po PP poslovima)
 



3.5. Amortizacija po godinama
 3.5.1 Prva godina- 2025. godina                                                                                                                   u dinarima
	Red.
br.
	Opis opreme/vozila/alata/objekta
	Nabavna vrednost
	Stopa amortizacije
	Iznos amortizacije
	Neamortizovana vrednost
 

	 
	1.
 
	2.
	3.
	4. (2x3)
	2-4

	1.
	 
 
	 
	 
	 
	 

	2.
	 
 
	 
	 
	 
	 

	        U K U P N O:
 
	 
	 
	 
	 


(opciono popuniti)
3.5.2 Planirana  amortizacija po godinama
 
	Godina
	Ukupan iznos amortizacije u dinarima
 

	2026.
	 

	2027.
	 

	2028.
	 

	2029.
	 

	2030.
	 

	2031.
	 


 
*Troškovi amortizacije se odnose na amortizaciju za građevinske objekte i opremu/vozila/alate. Propisane stope amortizacije su: građevinski objekti 2,5-10,00%; oprema 6,7-50,00%; vozila: 16,6%; alati 20,00%; nematerijalna ulaganja 20,00-33,33% 
3.6. Postojeći/ Potencijalni dobavljači
	Red. br.
	Naziv i opis
(npr. fizička lica,STR isl)
	Sedište
	Učešće u ukupnim nabavkama %

	1.
	 
 
	 
	 

	2.
	 
 
	 
	 

	3.
	 
 
	 
	 



4. POTREBNA ULAGANJA*
	Red. br.
	NAZIV
	NABAVNA VREDNOST
-Iznos u dinarima-
	Procenat učešća %

	1.
	Mašina/Oprema/Računarska oprema/Softverska licenca/ Vozilo/Alat
	 
	 

	1.1.
	 
	 
	 

	1.2.
	 
	 
	 

	1.3.
	 
	 
	 

	2.
	Kupovina poslovnog prostora
	 
	 

	3.
	Građevinski radovi
	 
	 

	4.
	Obrtna sredstva
	 
	 

	UKUPNA VREDNOST INVESTICIJE:
	 
	 


*Navesti kolika je ukupna predračunska vrednost investicionog projekta (kredit + sopstvena sredtva), koliko se od ukupne predračunske vrednosti odnosi na osnovna sredstva (mašinaoprema/računasrka oprema/softverska licenca/ vozilo/alat i građevinski radovi), a koliko na obrtna sredstva. Uporediti specificiranu predračunsku vrednost sa dostavljenim ponudama, profakurama i sl.
4.1. Planirana ulaganja u poslovni prostor ili kupovine 
	Redni broj iz tabele 1.3
	Procenjena vrednost ulaganja
	Vrsta ulaganja*
 
	Planiran početak i završetak projekta

	 
 
 
	 
	 
	 


*Planirana ulaganja mogu biti aktivnosti kupovine, tekućeg održavanja i/ili adaptacije u skladu sa Uputstvom o sprovođenju Programa, za koje se potražuju sredstva
4.2. Planirana ulaganja u mašine/opremu/računarsku opremu/softversku licencu/ vozila/alat
	Red.br.
	Opis /namena*
	Količina, br.kom.
	Isporučilac
	Vrednost mašina/opreme/računarske opreme/softverske licence/vozila/alata  (nabavke)
	Iznos vrednosti mašina/opreme/računarske opreme/softverske licence/vozila/alata finansirane iz sopstvenih sredstava

	1.
	 
 
	 
	 
	 
	 

	2.
	 
 
	 
	 
	 
	 

	UKUPNO
 
	 
	 
	 
	 


*Navesti naziv mašina/opreme/računarske opreme/softverske licence/ vozila/alata koji se nabavljaju i namenu

4.3. Planirana ulaganja u obrtna sredstva
	Red.
br.
	Naziv /namena*
	Vrednost u dinarima
Iznos vrednosti obrtnih sredstava

	1.
	 
 
	 

	2.
	 
 
	 

	3.
	 
 
	 

	        U K U P N O:
	 


*Namena može biti: nabavka sirovina, repromaterijala
4.4. Analiza lokacije projekta*
	 

	 

	 

	 

	 

	 


*Detaljnije opisati lokaciju projekta-gde je planirana realizacija projekta,kakva je povezanost lokacije projekta u pogledu transporta, u odnosu na nabavku sirovina, u odnosu na kupce i dobavljače.
4.5. Analiza zaštite životne okoline*
	 

	 

	 

	 

	 

	 



*Izvršiti kratku analizu uticaja poslovanja preduzeća na okolinu. Da li postoje emisije otrovnih gasova, posebni rizici na životnu sredinu. Navesti koje se preventivne mere primenjuju u cilju zaštite od emisije  štetnih gasova, odlaganja čvrstog otpada, sprečavanja odlivanja otpadnih voda, smanjenja buke i ostalo .
5. PLAN OBEZBEĐENJA SREDSTAVA ZA FINANSIRANJE INVESTICIONOG PROJEKTA
 
	Red.
br.
	Izvori finansiranja
	Iznos  u RSD

	I
	Kreditna sredstva Fonda za razvoj
	 

	
	1.     kupovina poslovnog prostora
2.     adaptacija/tekuće održavanje
3.     kupovina opreme/vozila
4.     obrtna sredstva (maksimum 30%)
Ukupno:
	 

	
	
	 

	
	
	 

	
	
	 

	
	
	 

	II
	Sopstvena sredstva (ukoliko su predviđena)
	 

	 
	Ukupna vrednost investicije 
	 

	         UKUPNO: (I+II)
	 









 
6. EFEKTI PLANIRANOG POSLOVANJA
 
6.1. Ukupan godišnji prihod
                                                                                                                                         (u RSD.)
	2025. god.
	 

	2026. god.
	 

	2027. god.
	 

	2028. god.
	 

	2029. god.
	 

	2030. god.
	 

	2031. god.
	 


 
 










6.2. Godišnji rashodi
                                                                                                                        U dinarima
	Godina
Poslovanja
	Osnovni materijal (tabele 3.3.1. i 3.3.2)
 
	Energenti*
	Amortizacija
(tabele 3.5.1 i 3.5.2)
	Bruto zarade
(tabela 3.4)
	Porezi**
	Ostali troškovi ***
	Sveukupno rashodi

	2025.
	 
 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2026.
 
	 
 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2027.
	 
	 
 
	 
	 
	 
	 
	 

	2028.
	 
	 
 
	 
	 
	 
	 
	 

	2029.
	 
 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2030.
	 
 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2031.
	 
 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


*.Navesti rashod za energente koji se koriste u proizvodnji (npr.struja, nafta, gas i sl.)
 
**  Porezi sem poreza na zarade
***.Ostali troškovi (troškovi održavanja, transportni troškovi, troškovi zakupa, reklama., kamata
6.3. Neto dobit      (6.1 minus 6.2 minus porez na dobit*)
                                                                                    U dinarima
	2025. god.
	 

	2026. god.
	 

	2027. god.
	 

	2028. god.
	 

	2029. god.
	 

	2030. god.
	 

	2031. god.
	 

	Prosek za sve  godine
	 


*Porez na dobit za preduzetnike iznosi 10% na godišnjem nivou a za privredno društvo 15% na godišnjem nivou.
 











7. OCENA EKONOMSKIH EFEKATA PLANA- dati po godinama (2025.g-2031.g)
 
Ocena Programa (iz efekata planiranog poslovanja)
 
 
1. Koeficijent ekonomičnosti                  Ukupni prihodi
                                                                        Ukupni rashodi
 
	Godina
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031

	Koeficijent ekonomičnosti RSD
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


 
 
2. Stopa akumulativnosti                    Prosečna planirana neto dobit h  100%
                                                                        Ukupna ulaganja
 
3. Vreme vraćanja ulaganja                           Ukupna ulaganja_____                                                                                                          Prosečna planirana neto dobit
 
*Prosečna planirana neto dobit obračunava se za period  (2025-2031
 


8. Z A K LJ U Č A K
 
	 
 

	 
 

	 
 

	 
 


 
 
Izjava:
 
Potpisivanjem ovog poslovnog plana tvrdim, kao ovlašćeni zastupnik podnosioca zahteva, da su svi navedeni podaci tačni i potpuni.
 
 
 
________________________                                    _______________________________
       Mesto i datum                                                        (pečat i potpis podnosioca zahteva)
 
· [bookmark: _GoBack]Preuzeto od Fonda za razvoj Republike Srbije
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